נוכח האמור לעיל, פנו האחיות בבקשות לקבלת מעמד לוועדה לעניינים .6

הומניטריים הפועלת לפי סעיף 3א1 לחוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה),

התשס"ג-2003 (יכונו להלן: הוועדה ההומניטרית או הוועדה; חוק הוראת השעה או

החוק, בהתאמה).

פנייתה הראשונה של ה' לוועדה ההומניטרית נעשתה בשנת 2007. לאחר .7

חליפת מכתבים בין הצדדים ולאחר שנערך לעותרת 1 שימוע, הוחלט שלא להעביר את

עניינה של ה' לבחינתה של הוועדה ההומניטרית היות שמטה רשות האוכלוסין

הוחלט שלא לשנות מההחלטה הקודמת בעניינה. בתגובה לכך, ס' ו-ה' מסרו כי הן

עומדות על עתירתן לקבל רישיון לישיבת ארעי.

להשלמת התמונה יצוין כי ביום 1.8.2016 נכנסו לתוקפן תקנות ביטוח בריאות .26

ממלכתי (רישום בקופות חולים, זכויות וחובות של מקבלי היתר שהייה לפי חוק

האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה), התשס"ג-2003), התשע"ו-2016 (להלן:

התקנות)). משמעות הדבר היא שממועד זה, לפי החלטת המשיב, זכאותה של ס' לקבלת

מעמד רישיון לישיבת ארעי מסוג א/5 בוטלה והיא זכאית לקבל היתרי שהייה בלבד.

דיון והכרעה

לאחר שבחנתי את הדברים אני סבורה כי דין העתירה להתקבל, וכך אציע .27

לחבריי לעשות.

מתן מעמד מטעמים הומניטאריים – המסגרת הנורמטיבית

7052/03 עדאלה המרכז המשפטי לזכויות המיעוט הערבי נ' שר הפנים (14.5.2006)

(להלן: עניין עדאלה); בג"ץ 466/07 גלאון נ' היועץ המשפטי לממשלה (11.1.2012)

(להלן: עניין גלאון)). הערות אלה נדרשו לצורך מתן מענה חלקי לפגיעתו של החוק

בזכויות יסוד בהתחשב בעקרון המידתיות (ראו: דברי הסבר להצעת חוק האזרחות

והכניסה לישראל (הוראת שעה) (תיקון מס' 2), התשס"ז-2006, ה"ח 273, בעמ' 182

(להלן: דברי ההסבר לתיקון מס' 2). עוד ראו: עניין עדאלה, בפסקה 72 לפסק דינו של

הנשיא א' ברק; עניין גלאון, בפסקה מ"ח לפסק דינו של השופט (כתוארו אז) א'

רובינשטיין וכן בפסקה 5 לפסק דינו של השופט נ' הנדל; בג"ץ 1905/03 עכל נ' מדינת

ישראל – שר הפנים, פסקה 9 (5.12.2010) (להלן: עניין עכל)).

ש ו פ ט ת

הנשיאה מ' נאור:

קראתי בעיון את חוות דעתה של חברתי השופטת ד' ברק-ארז ועם כל הצער וההבנה

למצבם הקשה של העותרים אין בידי להצטרף לעמדתה.

אכן, נסיבות חייהן של העותרות 3-2 היו ועודן לא קלות. בצדק החליט

המשיב, לפי המלצת הוועדה שלפי סעיף 3א1 לחוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת

שעה), התשס"ג-2003 (להלן: הוועדה ההומניטארית), לאפשר להן להמשיך לשהות

בישראל מטעמים הומניטאריים מיוחדים. יש להצר על הדרך הארוכה ורצופת

המכשולים שבה נאלצו העותרים לצעוד ועל ההליכים המשפטיים המרובים שהיה

עליהם לנהל עד אשר הגיעה הוועדה ההומניטארית למסקנה זו, ובעקבותיה גם המשיב.

יש לזכור כי היתר שהייה מאפשר לעבוד בישראל וכן ניתן

לקבל מכוחו זכויות סוציאליות שונות (ראו, למשל, בג"ץ 3840/13, פיסקה 3; בג"ץ

2836/12 פלונית נ' שר הפנים, פיסקה ה (2.6.2016)). בנוסף, התקנת תקנות ביטוח

בריאות ממלכתי (רישום בקופת חולים, זכויות וחובות של מקבלי היתר שהייה לפי חוק

האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה), התשס"ג-2003), התשע"ו-2016 צימצמה

את ההבדלים בין מעמד ארעי לבין היתר שהייה בכל הנוגע לביטוח בריאות. אומנם

עדיין קיים שוני ניכר בין השניים בכל הנוגע לאפשרות לנהוג ברכב בתחומי ישראל

(ראו תקנות 175 ו-578ב לתקנות התעבורה, התשכ"א-1961 וכן בג"ץ 5539/05

עטאללה נ' שר הביטחון (3.1.2008)). אולם, לדידי, בנסיבות העניין לא הוכח כי פער זה

מוביל למסקנה שהחלטת הוועדה ההומניטארית חרגה ממתחם הסבירות הרחב הנתון

לה. בהקשר זה ומבלי לקבוע מסמרות, אציין כי ממילא עלול להתעורר ספק בדבר

זכאותה של העותרת 2 לרישיון נהיגה, נוכח מצבה הבריאותי וזאת במנותק משאלת

כי יוענק לה היתר שהייה מתחדש (להלן גם: היתר מת"ק) על-ידי מפקד האזור. כן

מוסכם עלי כי בנסיבות העניין ישא המשיב בהוצאות העותרים בסך של 30,000 ש"ח.

עתה אפרט ואנמק הדברים, ואפתח בתיאור התשתית החקיקתית והפסיקתית

הרלבנטית.

המסגרת הנורמטיבית, הפסיקה שפירשה אותה והקושיות שעדיין לא נפתרו

סעיף 2 לחוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה), התשס"ג-2003 (להלן: .2

חוק הוראת שעה, או החוק) קובע כדלקמן:

"בתקופת תוקפו של חוק זה, על אף האמור בכל דין
לרבות סעיף 7 לחוק האזרחות, שר הפנים לא יעניק
לתושב אזור או לאזרח או לתושב של מדינה המנויה
בתוספת אזרחות לפי חוק האזרחות ולא ייתן לו רישיון
לישיבה בישראל לפי חוק הכניסה לישראל, ומפקד האזור
לא ייתן לתושב אזור היתר לשהייה בישראל לפי תחיקת

קשה, אשר בגינה היא חיה בבדידות יחסית וללא זוגיות, וגרה בביתם של הוריה

שבירושלים וסמוכה על שולחנם. היא קיבלה רישיון לישיבת ארעי בישראל מסוג א/5

ואולם נקבע כי עם כניסתן לתוקף של תקנות ביטוח בריאות ממלכתי (רישום בקופות
חולים, זכויות וחובות של מקבלי היתר שהיה לפי חוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת

שעה), התשס"ג-2003 (הוראת שעה), תשע"ז-2016 (להלן: התקנות) – מעמדה זה יתבטל

והיא תהיה זכאית להיתרי מת"ק מתחדשים בלבד.

התקנות נכנסו לתוקף בתאריך 01.08.2016 ולכן לכאורה ממועד זה ואילך היא זכאית,

לגישת המשיב, רק להיתר מת"ק. דא עקא שהתקנות תוקנו בתאריך 13.10.2016 (קת"מ

תשע"ז מס' 7721 מתאריך 30.10.2016 עמ' 43) ועל פי התיקון – העותרת 3 נחשבת